

NYHEDSBREV

for medlemmer af Støtteforeningen for Hospice Vangen
Oktober 2024

Støtteforeningens primære arbejde er at understøtte det frivillige arbejde på Hospice Vangen. Vi er meget glade for, at medlemmerne i Støtteforeningen fortsat bakker op om det frivillige arbejde på Hospice Vangen. Tak for det!

Trods det at det frivillige arbejde er ulønnet, betyder jeres medlemskab, at vi fortsat kan udvikle samarbejdet med Hospice Vangen og de aktiviteter som de frivillige udfører.

Derfor er jeres bidrag en værdifuld hjælp, så vi kan tilbyde patienter og pårørende meningsfulde aktiviteter og adspredelser på Hospice.



Vi havde den glæde, at formanden for bestyrelsen Birte Rasmussen på vegne af Støtteforeningen var nomineret til Aalborg Awards som "Årets Ildsjæl". Vi fik ikke prisen men anser det alligevel for et skulderklap til Støtteforeningens arbejde.

Bestyrelsen

Efter foreningens ordinære generalforsamling den 17. april 2024 består bestyrelsen af:

Birte Rasmussen, formand

Frederik Bengaard, næstformand

Lisbeth Lund, kasserer

Bo Nielsen

Inge H. Madsen, valgt af de frivillige

Christian Roar Pedersen (udpeget af biskoppen over Aalborg Stift))

Elin Bak (udpeget af Kræftens Bekæmpelse)

Pia Poulsen (udpeget af bestyrelsen for Hospice Vangen)

Leif Holm Nielsen (udpeget af Danske Handicaporganisationer, Aalborg)

Nyt nyhedsbrev

Fremover vil Støtteforeningen for Hospice Vangen udsende nyhedsbrev pr. mail som erstatning for **Kamillus Nyt**, der blev udgivet og udsendt i papirudgave i samarbejde med øvrige nordjyske

Støtteforeningen for Hospice Vangen, Studievej 25, 9400 Nørresundby

Mob: 4033 2736 Mail: stoetteforening@hospice-aalborg.dk

Web: <https://stoetteforeningenforhospicevangen.dk>

Kamillus foreninger.

Vi ønsker med nyhedsbrevet at orientere om foreningens arbejde, som hovedsageligt består i administration og udførelse af frivilligt arbejde på Hospice Vangen. Nyhedsbrevet vil bringe små historier fra hverdagen samt bringe faktuelle oplysninger om foreningen. Vi håber dermed at nyhedsbrevet medvirker til en fortsat interesse for det frivillige arbejde på Hospice Vangen.

Ny hjemmeside

I den sidste tid har vi arbejdet med vores nye hjemmeside stoetteforeningenforhospicevangen.dk som erstatter vores sider på Hospice Vangens hjemmeside. Vores håb er at hjemmesiden bidrager til information om foreningens arbejde på Hospice, hvor alle kan indhente oplysninger om medlemskab i Støtteforeningen, ansøge om at blive frivillig og yde donationer til det frivillige arbejde og Hospice. På hjemmesiden kan I også finde oplysninger om Støtteforeningens regnskaber og bestyrelsens møde.

Fortæl gerne familie, venner og kolleger om den nye hjemmeside.



Om Støtteforeningen for Hospice Vangen

Støtte til kursus for frivillige

Bestyrelsen for Støtteforeningen har bevilget penge til kursus for de frivillige. Det er målrettet til kursus for nye frivillige, kursus for besøgsvenner og kursus for værter ved pårørendeaftener.

Det er penge som vi glæder os til at komme i gang med at bruge og som vil betyde at de frivillige får yderligere viden til at udføre deres opgaver.



Ny frivilligkoordinator i Støtteforeningen

Bestyrelsen besluttede, efter et ansættelsesforløb og -samtaler, at ansætte Lars Nøhr som ny frivilligkoordinator fra den 1. juni 2024. Lars har tidligere været frivillig på Hospice Vangen og kender derfor huset. Lars er også webredaktør på vores hjemmeside og redaktør på dette nyhedsbrev. Lars træffes i huset mandag, onsdag og fredag kl. 10-15, og på telefon 4033 2736 og mail stoetteforening@hospice-aalborg.dk.



Kamillianergården og Hospice Vangens 25 års jubilæum

I forbindelse med Kamillianergårdens og Hospice Vangens 25 års jubilæum i foråret forærede Støtteforeningen en flot vandkunst til Hospice. Vandkunsten er udført af keramikker Peter Lange, Aalborg og pryder nu Hospicehaven til glæde for patienter, pårørende og medarbejdere. Gaven blev mulig igennem et større arbejdsforløb som Støtteforeningen har modtaget.



Nye aktiviteter på Hospice

Der kommer ofte nye aktiviteter til Hospice Vangen, hvor de frivillige deltager. Efter sommerferien medvirker vi i "Guidet Højtlesning" i samarbejde med bibliotekar fra Aalborg Bibliotekerne, hvor patienter og pårørende deltager.

Efter nogle forrygende grillaftener denne sommer, har køkkenet i samarbejde med 3 frivillige planlagt temaaftener om mad som finder sted hver tirsdag i ulige uger. Denne måneds temaaftener byder på høstfest med grillet gris og senere en ungarsk aften.

I samarbejde med hospicepræst Ane Katborg deltager frivillige i den månedlige gudstjeneste, hvor gudstjenesten berører forskellige temaer. Som eksempel på temaer i den kommende tid er "Næstekærlighed" og "Sorg".



Næste års generalforsamling

Næste års generalforsamling afholdes onsdag den 9. april 2025, kl. 19.00 på Hospice Vangen. Der forventes et kulturelt indslag denne aften.